
 

 

 

 

                            

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

                                                                

                                                               

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

  

 

 

 

              

 

 

 

 

                                          

 

＜編集後記＞ 

春暖の候、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

今回の“ふたまちだより”で令和 5 年度広報部会からの発行が最終回となりました。 

取材にご協力いただきました役員・お世話役の方々をはじめ、ご愛読いただきました町民みなさまに 

感謝申し上げます。1 年間どうもありがとうございました。 

広報部会 編集担当（1 班・中村、2 班・福嶌、3 班・川﨑、4 班・伴野、5 班・奥山、6 班・小川） 

引き続き次年度広報部会の活動へのご支援もよろしくお願い申し上げます。 

 

年初めの１月１３日（土）、子ども会の皆様が各ご家庭からしめ飾りやお正月飾りなどを集めて下さ

り、翌日１月１４日（日）、中老会・自衛消防隊の協力の中、左義長が行われました。 

今年１年、二町町の皆様にとって、良い１年になりますようにお願いいたしました。 

寒風の中、たくさんの方がご参加してくれました。ご協力して頂きました皆様ありがとうございまし

た。 

・河川公園一斉清掃 ･･･ ４/１４（日） ８:３０～１０:００（半戸参加） 

   ※雨天中止 

 ・CAFÉ ふたまち ･･… 4/18(木) 5/16(木) （毎週第３木曜日 10：00～12：00） 

・春の例大祭・子ども神輿町内巡行 ･･･ ５/４日（土） 

・親子ほっとステーション･･･５/30(木) 6/27(木)（毎週最終木曜日 10：00～11：30） 

＊最新情報は自治会ホームページなどでご確認いただきますようお願いいたします。 

発行責任者 林元三・広報部会 

 自治会館開館日：火・木曜日  9 時～12 時 電話  077-583-7323 

 

令和 6 年４月 11 日 発行 

二町自治会  

現在世帯数 ８９０戸 

人 口 2,１１０人 

男 1,0３９人 女 1,0７１人 

令和６年２月２９日現在 

HP Instagram Blog 

令和 6 年度 新三役役員紹介 ～就任のご挨拶～ 

 

左義長  ～無病息災・五穀豊穣を願って～    

＜副自治会長挨拶＞ 

この４月から副自治会長を務めさせていただくことになりました安井増人と申します。２年前

に初めて自治会三役の会計を拝命し、町民皆様からお預かりしました自治会費や自治会会計の

管理を中心に務めさせていただきました。これからは副自治会長という立場で、まだまだ未熟

ではありますが少しでも住みよい二町になるよう尽力してまいりたいと思います。 

町民皆様の引き続きのご支援、ご協力をよろしくお願い致します。 

 ＜会計挨拶＞ 

自治会会計として新たに就任することになりました井上善治です。 

適正な会計処理に努めて参りますので、宜しくお願いします 

当面の行事 4 月～６月 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は自治会活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて先般、三役選考委員会におきまして下記の通り三役が選出され３月２４日の自治会総会に

おきましてご承認を頂きました。令和６年度新三役は次の通りとなります。 

自治会長 林 元三（留任） 副自治会長 安井 増人（留任） 会計 井上 善治（新任） 

以上ご報告申しあげます。 

＜自治会長挨拶＞ 

今年は自治会長として三期目となり身が引き締まる思いであります。過去４年間を振り返り

ますと、１年目から初めて耳にする「コロナウイルス感染症」が流行し、社会生活もままなら

ない状況が続きましたが、そのような中にあっても様々な事業、行事を行って参りました。 

皆様の多大なるご支援、ご協力を賜り、心より御礼申しあげます。 

 過去４年間、自治会長をさせて頂きましたが、まだまだ未熟な点が多々ございます。令和６

年度は、「みんなに やさしい まちづくり」をスローガンに掲げ、全ての住民が自ら行動し、

赤ちゃんから高齢者まで全てにやさしい町を目指していきたい。 

１月１日に発生した能登半島地震では多くの方々が犠牲となりました。守山は災害もないし

良いところだと、よく耳にします。いつ起こるかわからない災害に対して自らの身を守るため

のマイタイムライン（防災行動計画）を自ら策定し、まず自分を守る。次に家族の安全、次に

向こう三軒両隣。自助、共助の意識のもと自治会では「令和６年度自主防災計画」の策定に向

けた活動を進めて参りますので、今後とも皆さんのご理解、ご支援を賜りますよう、宜しくお

願い申し上げます。 

 

令和５年度 自治会運営協力事業者様のご紹介 

令和５年度、自治会協力金として当自治会にご寄付・ご協力賜りました事業者の皆様、心より感謝申し上 

げます。ありがとうございました。 

日本電気硝子(株)、創価学会、小松動物病院、スターエンジニアリング(株)、おうみ在宅クリニック 

浜中医院、ぜんべさん、二町中西歯科医院、天ぷら水はら、ANGEE、OPAS、学友館、リヒトヘアー 

めばえ鍼灸接骨院、シガセイハン、個別教室学習塾 Base、二町接骨院、and F café、カットサロンイトウ 

公文式二町教室 ＜順不同・敬称略＞ 

 

自治会長 

林 元三 

副自治会長 

安井 増人 

会計 

井上 善治 



 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

                                                                     

  

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 自治会総会 開催    

３月２４日（日）、令和 6 年度自治会総会が開催されました。 

令和 5 年度の活動報告、会計決算報告、令和 6 年度の事業活動及び予算案が活発に議論され承認

されました。新年度自治会役員も承認され、二町自治会の令和 6 年度がスタートいたします。 

町民の皆様の活動へのご協力をお願いするとともに、積極的な参加を宜しくお願いいたします。 

 

 

 

班常会   

親子ほっとステーション 

 

2 月 29 日（木）、令和 5 年度最終が開催された。手形のスタンプを作り、ゆきだるま(スタッ

フの手作りふうせん)で遊び、最後にメダルと花束(ふうせん)をプレゼントしました。4 月から

保育園に通う子供さんは、ホットステーション卒業です。 

お世話した 2 班安井豊美リーダーとスタッフの方々、1 年間ご苦労様でした。 

令和６年度自治会総会に先立ち、2月に各班の班常会が開催されました。各班とも、活動報告・次年

度役員選出等で意見交換致しました。輪番制による役員選定、高齢化やご家庭の事情等を考慮した

選定も必要ではないかとご意見を頂きました。  

より良い街づくりを行うためにも、皆さんで支え合っていきましょう。引き続き、ご協力よろしく

お願い致します。 

 

ほたるの幼虫を放流 

 

３月 17 日（日）、11 人の子ども達と一緒に 150 頭のホタルの幼虫を放流しました。 

場所は、昨年と同じ川です。子ども達はそれぞれの容器に分けてもらって、4 ヶ所に分かれて

放流しました。5 月末から 6 月初旬中旬に飛んでくれると思います。観察するのが今から楽し

みです。 

 

令和６年度 ボランティア絆総会    

3 月 17 日令和 5 年度の総会が開かれ、5 年度の活動結果と 6 年度の活動方針等について

有意義な意見交換をしました。町内の美化活動や自治会行事のサポート活動をしていきま

すので町民の方々の応援をよろしくお願いいたします。 

令和 6 年度役員一覧 

 


